
	28 – sexta-feira, 29 de Junho de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
SRE: UBERABA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 331044-8 DULCE HELENA DE REZENDE LIMA 1  PEB  II P  III P  01/09/2016
 806706-8 JOSE BRAZ DE VASCONCELOS 1  PEB  II J  III J  01/09/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 331044-8 DULCE HELENA DE REZENDE LIMA 1  PEB  II P  III P  04/08/2016
 806706-8 JOSE BRAZ DE VASCONCELOS 1  PEB  II L  III L  21/06/2016

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista.
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2018.

 Wieland Silberschneider
 Secretário de Estado Adjunto de Educação

28 1115492 - 1
Resolução SEE Nº 3830, de 27 de junho de 2018
O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art. 14 da Lei nº 21.710, 
de 30 de junho de 2015,
 RESOLVE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3429/2017, de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica 
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 15/06/2017, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da 
situação funcional.
SRE: ALMENARA
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 639452-2 CLESIA HELENE LOPES LACERDA 1  ATB  II I  III I  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 639452-2 CLESIA HELENE LOPES LACERDA 1  ATB  II H  III H  01/09/2015

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1019462-9  PACIFICO FERRAZ SOUTO 1  PEB I F  II F  25/11/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1019462-9  PACIFICO FERRAZ SOUTO 1  PEB I E  II E  25/11/2015

SRE: ARAÇUAÍ
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 634485-7  LAUDICEIA MACHADO SILVA 1  PEB  II L  III L  01/09/2015
 326930-5 MARIA DAS GRAÇAS CARNEIRO OLIVEIRA 1  PEB I G  II G  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 634485-7  LAUDICEIA MACHADO SILVA 1  PEB  II P  III P  01/09/2015
 326930-5 MARIA DAS GRAÇAS CARNEIRO OLIVEIRA 1  PEB I P  II P  01/09/2015

SRE: CARATINGA
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 369353-8 ADAO RAIMUNDO DE SOUZA 1  ATB  III H  IV H  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 369353-8 ADAO RAIMUNDO DE SOUZA 1  ATB  III G  IV G  01/09/2015

SRE: CEL. FABRICIANO
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 948355-3 FABIA BREMER DE SOUZA 1  PEB I E  II E  01/09/2015
 962216-8  GIANETTE NOGUEIRA DE JESUS 1  PEB  II D  III D  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 948355-3 FABIA BREMER DE SOUZA 1  PEB I F  II F  01/09/2015
 962216-8  GIANETTE NOGUEIRA DE JESUS 1  PEB  II E  III E  01/09/2015

SRE: CONSELHEIRO LAFAIETE
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 878766-5 IRENICE MARIA DOS SANTOS 1  PEB  II I  III I  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 878766-5 IRENICE MARIA DOS SANTOS 1  PEB  II H  III H  01/09/2015

SRE: DIVINÓPOLIS
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 981627-3  APARECIDA FARIA SILVA ROSA 2  PEB I D  II D  31/12/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 981627-3  APARECIDA FARIA SILVA ROSA 2  PEB I D  II D  24/04/2016

SRE: GOVERNADOR VALADARES
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 546779-0  FLAVIANA TAVARES DA SILVA 1  PEB I C  II C  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 546779-0  FLAVIANA TAVARES DA SILVA 1  PEB I D  II D  01/09/2015

SRE: GUANHÃES
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 840315-6 HOZANA CASSIANO PINHEIRO 2  PEB I M  II M  01/09/2015
 454906-9 LINEIA RIBEIRO MARTINS 1  PEB I C  II C  01/09/2015
 801518-2 NILCEIA GONCALVES LOPES BRAGA 1  PEB  II N  III N  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 840315-6 HOZANA CASSIANO PINHEIRO 2  PEB I L  II L  01/09/2015

 454906-9 LINEIA RIBEIRO MARTINS 1  PEB I B  II B  01/09/2015
 801518-2 NILCEIA GONCALVES LOPES BRAGA 1  PEB  II M  III M  01/09/2015

SRE: ITUIUTABA
 CARREIRA: ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO - ASE
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 355317-9  AMARILDO APARECIDO DE OLIVEIRA 1  ASE  IV O V O  09/01/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 355317-9  AMARILDO APARECIDO DE OLIVEIRA 1  ASE  IV O V O  02/02/2017

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 372302-0  MARLEIDA PARREIRA ROCHA 1  PEB  II P  III P  09/01/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 372302-0  MARLEIDA PARREIRA ROCHA 1  PEB  II P  III P  31/12/2016

SRE: JANUÁRIA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm 

 Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência   Nível  Grau  Nível  Grau
 247403-9 MARIA MIRCE MENDES GOMES 1  PEB  II L  III L  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 247403-9 MARIA MIRCE MENDES GOMES 2  PEB  II L  III L  01/09/2015

SRE: JUIZ DE FORA
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 974041-6 ANA PAULA VICTOR FARIA 1  ATB  IV F V F  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 974041-6 ANA PAULA VICTOR FARIA 1  ATB  IV E V E  01/09/2015

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 378910-4 ANA MARIA FAICAL LOURES 1  PEB  III J  IV J  01/09/2015
 1061405-5 CARLOS RONDINELLI ALVIM 1  PEB I E  II E  19/10/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 378910-4 ANA MARIA FAICAL LOURES 1  PEB  III I  IV I  01/09/2015
 1061405-5 CARLOS RONDINELLI ALVIM 1  PEB I D  II D  19/10/2015

SRE: MANHUAÇÚ
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 871536-9 ELENA MARY DA CUNHA SILVA 1  ATB  IV F V F  01/09/2015
 391227-6 FABIOLA SIQUEIRA PACHECO MOREIRA 1  ATB  IV G V G  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 871536-9 ELENA MARY DA CUNHA SILVA 1  ATB  IV E V E  01/09/2015
 391227-6 FABIOLA SIQUEIRA PACHECO MOREIRA 1  ATB  IV F V F  01/09/2015

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 496372-4 DAIZY WERNER DE MAGALHAES 2  PEB I G  II G  31/12/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 496372-4 DAIZY WERNER DE MAGALHAES 2  PEB I H  II H  31/12/2015

SRE: METROPOLITANA A
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 366745-8 ARLETE GONCALVES LAGES 2  PEB I D  II D  26/12/2015
 445735-4 MADSON RONNIE SIQUEIRA 1  PEB I F  II F  31/12/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 366745-8 ARLETE GONCALVES LAGES 2  PEB I E  II E  26/12/2015
 445735-4 MADSON RONNIE SIQUEIRA 1  PEB I E  II E  31/12/2015

SRE: MONTES CLAROS
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1137971-6 CECILIA DE CASSIA OLIVEIRA 1  PEB I B  II B  01/09/2015
 895341-6  ELIZANGELA SOUZA PRATES PINTO 1  PEB  II L  III L  01/09/2015
 875040-8 RONALDO ALVES BELEM 1  PEB  II B  III B  31/12/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1137971-6 CECILIA DE CASSIA OLIVEIRA 1  PEB I C  II C  01/09/2015
 895341-6  ELIZANGELA SOUZA PRATES PINTO 1  PEB  II J  III J  01/09/2015
 875040-8 RONALDO ALVES BELEM 1  PEB  II C  III C  31/12/2015

SRE: NOVA ERA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 378748-8 NEUSA APARECIDA DE OLIVEIRA P 
FREITAS 2  PEB  II O  III O  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 378748-8 NEUSA APARECIDA DE OLIVEIRA P 
FREITAS 2  PEB  II N  III N  01/09/2015

SRE: PARACATU
 CARREIRA: TÉCNICO DA EDUCAÇÃO - TDE
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº 
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  Vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 607612-9 ALBERTO SANCHEZ VIEIRA 1  TDE I G  II G  31/12/2015


